20. et *deest* MS. 24. MS. dor *pro* dormicio. 30. MS. 2 *in marg.*
32 MS. *intllit^o sep^{to}*. 36. MS. *alias*.

24. St. Thomas divides Aristotle's four classes of qualities, as follows: Quality being a modification of a substance, it either modifies (1) the nature of that substance, or (2) its power of action, or (3) its possibility of being acted upon, or (4) its quantity. (See Sum. Theol. 1^a 2^o qu. 49, art. 2. *in corpore art.*)

accidents in the Eucharist are apprehended by men, and the case is similar.

If a doctor touches a sick man, he at once should be sensible of the pain felt by the latter, since it is a thing by itself, better cognizable from without than from within. But this is false; and pain is not by any means a positive entity.

Again, all things are good; some mental acts, such as pain, &c. are not good; therefore they are not things.

Every thing tends to self-preservation; and this is good in nature; but pain has no such tendency, yet it is a mental act.

Again, this would destroy the essential difference between a substantial form that acts by itself to inform its subject, and the accidental determination of quality.

quas theologî ponunt posse per se existere, essent ita manifestive suarum naturarum sicut ipsis informantibus. Igitur per idem illa res absoluta sic foret per se activa.

Similiter, dolor infirmi esset immutativus sensus tactus palpantis medici qui est eiusdem speciei cum dolore in 5 membro medici, ut suppono; et satis proporcionatus igitur inmutaret solum tangentem. Quod est falsissimum: quia tunc medici non tangerent ita libenter pulsus febricitancium. Et minor patet ex hoc quod omnis qualitas tangibilis melius tangitur dum distat a nervo 10 tactus per medium carneum, quam si foret intrinsecus; quia sensibile positum omnino intrinsecum non sentitur, ut patet de caliditate ethici, et quelibet in nervis quorumlibet. Non igitur est dolor nervorum plus res positiva quam fames vel inanicio quam stomachus sentit. 15

Similiter, omnis res absoluta est naturalis et bona, sicut quelibet eius naturalis proprietas; sed non sic est de dolore, fastidio et ceteris que propter peccata fuerunt inducta: igitur non sunt res huiusmodi absolute. Maior patet cuilibet philosopho. Quelibet enim talis res habet 20 appetitum naturalem conservandi seipsam et per consequens a natura habet talem appetitum propter aliquod bonum. Et minor patet, De infirmitatibus libro 2^o. Nam omnes tales denominantes corumpentes naturam eveniunt in minori parte preter intentum nature; et informationes 25 illarum sunt nocive, ut informationes viciorum, ut postmodum probabitur: igitur etc.